
FUTURA SCUOLA
PER L'ITALIADl DOMANI

Finanziato
dall'Unione europea

Istituto Comprensivo di Albavilla Via Porro, 16 22031 ALBAVILLA (CO)
Cod. Fisc. 91013620132. Cod.Meccanografico COIC816005

pec coic816005@pec.istruzione.it

Italiadotnani

Delibera n 5 del Collegio docenti unitario del 21 dicembre 2023, convocazione di cui al Prot. 5997/U
del 13 dicembre 2023 e successiva integrazione Prot. 6129/U del 18/12/2023.

OGGETTO: Comunicazioni relative ai fondi PNRR- STEM e Multilinguismo e delibera di

adesione

L'anno 2023 il giorno 21 del mese di dicembre alle ore 16:30 si è riunito in modalità online su Google Meet
il Collegio Docenti , convocato nei modi prescritti dalla Legge tramite comunicazione Prot. 5997/U del 13
dicembre 2023 e successiva integrazione Prot. 6129/U del 18/12/2023.

Presiede il Dirigente Scolastico prof.ssa Nora Calzolaio.
Funge da segretaria la docente Elisabetta Messora.
Sono collegati a distanza sulla piattaforma di Google Meet 82 docenti.

Al punto n 5 dell'ordine del giorno si discute quanto segue:

PNRR Missione 4 - Componente 1 - Investimento 3 : Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche.

II Dirigente Prof.ssa Nora Calzolaio cede la parola alla Prof.ssa Colombo che illustra nei dettagli alcuni

aspetti organizzativi, economici, didattici e operativi del progetto, oltre alle istruzioni più a carattere
didattico-operativo. Inoltre, la prof.ssa Colombo precisa che al termine della realizzazione del progetto
occorreràstilare una rendicontazione precisa delle attività svolte in tutti gli ordini scolastici. Infine, sottolinea
che la data ultima di presentazione del progetto sarà il giorno 08 febbraio 2024. II Dirigente, concludendo,
ricorda l'importanza dell'attuazione di tale progetto come arricchimento dell'offerta formativa.

II Dirigente chiede al Collegio di esprimersi in merito all'approvazione dei fondi PNRR- STEM e
Multilinguismo e si procede con la richiesta di esprimersi per alzata di mano.

IL COLLEGIO DOCENTI

VISTO il punto n 5 all' ordine del giorno,
VISTO il decreto del Ministro dell'istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65
CONSIDERATE le assegnazioni delle risorse da parte del MIM

DELIBERA

a maggioranza l'adesione alla Missione 4 - Componente 1 - Investimento 3 : Nuove competenze e nuovi
linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche.

IL SEGRETARIO
Docente Elisabetta Messora

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Nora Calzolaio



SCUOLAFUTURA PER L'ITALIA Dl DOMANI
Finanziato
dall'Unione europea

Istituto Comprensivo di Albavilla Via Porro, 16 22031 ALBAVILLA (CO)

cod.Fisc. 91013620132. Cod.Meccanografico COIC81600S
www.iQlhëyil'a.edu.it coic81600S@istruzione.it pec coic816005@pec.istruzione.it

Italiadotnani

Delibera n 8 del Consiglio di Istituto del 09 gennaio 2024, convocazione di cui al Prot. n 31 del 02

gennaio 2024D

OGGETTO: Assegnazione fondi Pnrr Stem

PRESENTI
Dirigente Scolastico

Componente Docenti

Componente Genitori

Componente ATA

ASSENTI
Componente Docenti

Componente Genitori

Componente ATA

CALZOLAIO Nora

BARONE Antonia, CATTANEOBarbara,ClCERl Cristina, FRIGERIO Tiziana,

MESSORA Elisabetta,TERRANOVA Evelina, TORCHIANA Chiara

CASCINI Veronica, CICERI Andrea, CHESSORTI Patrizia, DOMINIONI Linda,

FUSI Marta, GAFFURI Alberto, MICHIENZI Cinzia,

GALOPPO Onelia Maria - Dl MATTEODaniela

VERONELLI Valentina

IL CONSIGLIO D'ISTITUTO

VISTO il punto n 8 all' ordine del giorno,

VISTO il decreto del Ministro dell'istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65

CONSIDERATE le assegnazioni delle risorse da parte del MIM
VISTA la delibera n. 5 del Collegio docenti del 21 dicembre 2023

DELIBERA
all'unanimità l'approvazione dei progetti STEM per un importo totale di euro 64.950,98 da iscrivere a

bilancio solo dopo il ricevimento dell'accordo di concessione.

Di disporre la pubblicazione nel sito web dell'istituzione scolastica Amministrazione Trasparente.

Avverso la presente delibera è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il

quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all'albo della scuola. Decorso tale termine la delibera diventa
definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello
Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni.

IL SEGRETARIO
Prof.ssa Barbara Cattaneo

BovLozc-

SIDEN
ffuriIbert


